
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regionální polytechnické centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630 

Změnový list č.: ZL- 03 Datum předložení: 25.07.2019 

  Datum schválení:  

Objednatel: Město Lanškroun 

TDI: Petr Kolínský 

Zhotovitel: FORTEX-AGS, a.s., Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk 

    

Změnový list předkládá: FORTEX-AGS, a.s. 

   

Stavba Regionální polytechnické centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630 

Specifikace ZL: 
 
Neočekávané změny, které vznikly během provádění díla a které nebylo možno předpokládat během 
zpracování PD a změny provedené v souladu se zadáním objednatele.    
 



 

 

 

 
 
 
 

odůvodnění změny:  
 

1) Demolice, vybourání plastových oken a dveří – jedná se o nedočerpání této položky. Plastová okna a 
dveře byla na základě pokynu vedení města Lanškroun vymontována před zahájením stavby a prodána 
k dalšímu použití.  

 
 
Dopad do nabídkové ceny – méněpráce:        - 26 978,94 Kč bez DPH 
 

2) Vzduchotechnika, odsavač par - jedná se o nedočerpání této položky. 2 kusy odsavačů par byly určeny 
pro kuchyňskou linku do učebny rodinné výchovy. Tyto odsavače jsou ale také součástí dodávky 
kuchyňské linky, která byla vysoutěžena v rámci dodávky nábytku do celého objektu Regionálního 
polytechnického centra. V době zpracování projektu stavební části ještě nebyl znám konečný návrh 
kuchyňské linky. Pro kuchyňskou linku budou použity odsavače navržené a vysoutěžené v rámci dodávky 
nábytku, protože odpovídají parametrům dané kuchyňské linky. 

 
Dopad do nabídkové ceny – méněpráce:        - 5 980,00 Kč bez DPH 
 

3) Zdravotechnika, dvoudřez, vodovodní baterie – jedná se o nedočerpání této položky. Vestavný 

dvoudřez, 2 kusy vodovodních baterií byly určeny pro kuchyňskou linku do učebny rodinné výchovy. Tyto 

komponenty jsou ale také součástí dodávky kuchyňské linky, která byla vysoutěžena v rámci dodávky 

nábytku do celého objektu Regionálního polytechnického centra. V době zpracování projektu stavební 

části ještě nebyl znám konečný návrh kuchyňské linky. Pro kuchyňskou linku budou použity 2 

samostatné dřezy a vodovodní baterie navržené a vysoutěžené v rámci dodávky nábytku, protože 

odpovídají parametrům a vhodnějšímu uspořádání dané kuchyňské linky. 

 
 
Dopad do nabídkové ceny – méněpráce:        - 7 252,41 Kč bez DPH 
 

 
 
 

Finanční dopad změny ZL - 03: 
 

Vícepráce celkem:                    0,00 Kč bez DPH 
Méněpráce celkem:   -   40 211,34 Kč bez DPH 
Rozdíl - snížení ceny:  -   40 211,34 Kč bez DPH    
 
   

  
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Stanovisko TDI:   Změnové rozpočty byly zkontrolovány ve smyslu smlouvy o dílo 
 
 

Stanovisko projektanta: (autorský dozor / GP):  
 
 

Vyjádření objednatele: 
 
 

Přílohy: Změnový rozpočet   
 

 
Schvalovací proces: 

 
 
 

PODPIS A RAZÍTKO TDI PODPIS A RAZÍTKO PROJEKTANTA 

Změnu doporučuji schválit: 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………. 
Petr Kolínský, TDI 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….. 
Ing. Antonín Němec 

DATUM: DATUM: 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby 
 

PODPIS A RAZÍTKO ZHOTOVITELE PODPIS A RAZÍTKO OBJEDNATELE 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………… 
Ing. Ondřej Komínek, MBA, FORTEX-AGS, a.s.  

Změnu schvaluji 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………….. 
Mgr. Radim Vetchý, starosta města 

DATUM: DATUM: 

 


